П Р О Т О К О Л

заседания Совета народных депутатов
МО «Блечепсинское сельское поселение»

23.09.2021 г.                                                 	 	                        а. Блечепсин

Установленное число депутатов: 10
Присутствует 10 депутатов:
Гомлешхов Аскарбий Шамсудинович, Индрисов Рустем Казбекович, Казаноков Аскарбий Туркубиевич, Кулов  Нурбий Джамботович, Ляфишева Мариет Джумальевна, Хамирзов Мурат Ибрагимович, Хатков Хазрет Хамидович, Шиков Казбек Амербиевич, Шоров Анзор Мухарбиевич, Шугушев Махмуд Схатбиевич.
[bookmark: _GoBack]Председательствующий – Шиков Казбек Амербиевич – председатель Совета народных депутатов МО «Блечепсинское сельское поселение».
Приглашенные – помощник прокурора Кошехабльского района Турков И.Б., главный специалист администрации муниципального образования «Блечепсинское сельское поселение» Коблева Л.К.; ведущий специалист администрации муниципального образования «Блечепсинское сельское поселение» Воитлева М.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства.
1. Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании «Блечепсинское сельское поселение».

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 10. ПРОТИВ – 0. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

1. По первому вопросу слушали ведущего специалиста администрации муниципального образования «Блечепсинское сельское поселение» Воитлеву М.А.

В своем выступлении Воитлева М.А. предложила присутствующим утвердить положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства.

Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Блечепсинское сельское поселение» Шиков К.А. внес предложение утвердить  положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 10. ПРОТИВ – 0. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

РЕШИЛИ: утвердить положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства.

2. По второму вопросу слушали ведущего специалиста администрации муниципального образования «Блечепсинское сельское поселение» Воитлеву М.А.

В своем выступлении Воитлева М.А. предложила присутствующим утвердить положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании «Блечепсинское сельское поселение».

Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Блечепсинское сельское поселение» Шиков К.А. внес предложение утвердить  положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании «Блечепсинское сельское поселение».

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – 10. ПРОТИВ – 0. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

РЕШИЛИ: утвердить  положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании «Блечепсинское сельское поселение».

Председатель СНД
МО «Блечепсинское сельское поселение»                                         К.А. Шиков